дело № 2-2570-2004/2025
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
09 октября 2025 года                                                                           г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 4 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Постовалова Т.П.,
при секретаре судебного заседания Дагаевой Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «АльфаСтрахование» к Каримову Р.Р. о возмещении ущерба, причинённого дорожно-транспортным происшествием, в порядке регресса,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковые требования АО «АльфаСтрахование» к Каримову Р.Р, о возмещении ущерба, причинённого дорожно-транспортным происшествием, в порядке регресса, – удовлетворить.
Взыскать с Каримова Р.Р, (паспорт ***) в пользу АО «АльфаСтрахование» денежные средства в счет возмещения ущерба, причинённого дорожно-транспортным происшествием, в порядке регресса в размере 30 300 рублей 00 копеек; судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 рублей 00 копеек, а всего взыскать: 34 300 (тридцать четыре тысячи триста) рублей 00 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мотивированное решение суда составляется в течение 10 дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                    Т.П. Постовалова